
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023090800199

199

Nº 172, sexta-feira, 8 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2022

PREGÃO ELETRNÔNICO nº 018/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2022. OBJETO:
PROMOVER MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA NO MUNICÍPIO DE MARECHAL THAUMATURGO,
PROPOSTA Nº 032410/2021 e CONVÊNIO Nº 921473/2021. MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ,
PECUARIA E ABASTECIMENTO, (BARCOS E MOTORES). Contratante: Prefeitura Municipal de
Marechal Thaumaturgo, L V M DO VALE EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 11.847.754/0001-06,
LOGRADOURO, RUA RUI BARBOSA Nº 554, CEP: 69.980,000, BAIRRO: CENTRO, CRUZEIRO
DO SUL ACRE, TELEFONE: 68 - 3322-1224, NA FORMA ABAIXO. Todas as despesas
decorrentes dos objetos da presente licitação serão comprometidas por meio dos seguintes
recursos financeiros: PROPOSTA Nº 032410/2021 e CONVÊNIO Nº 921473/2021.
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, (BARCOS E MOTORES).
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, tendo valor global de R$
300.090,00 (trezentos mil e noventa reais), assinam VALDELIO JOSÉ DO NASCIMENTO
FURTADO, Prefeito Municipal, portador da cédula de identidade 384.961 SSP/AC e CPF
703.049.552-72, pela Prefeitura Municipal de Marechal L V M DO VALE EIRELI, INSCRITA
NO CNPJ: 11.847.754/0001-06, LOGRADOURO, RUA RUI BARBOSA Nº 554, CEP: 69.980,000,
BAIRRO: CENTRO, CRUZEIRO DO SUL ACRE, TELEFONE: 68 - 3322-1224. MARECHAL
THAUMATURGO - ACRE, 10 de janeiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2022

PREGÃO ELETRNÔNICO nº 018/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2022. OBJETO:
PROMOVER MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA NO MUNICÍPIO DE MARECHAL THAUMATURGO,
PROPOSTA Nº 032410/2021 e CONVÊNIO Nº 921473/2021. MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ,
PECUARIA E ABASTECIMENTO, (BARCOS E MOTORES). Contratante: Prefeitura Municipal de
Marechal Thaumaturgo, ERIVALDO C. DOS SANTOS CNPJ: 15.311.993/0001-90, EN D E R EÇO :
Rua Goias, Nº 651, Bairro: Cobal, Cruzeiro do Sul - Acre, E-MAIL:
erivaldosantosczs@hotmail.com, nw.gerencia@gmail.com, TELEFONE: (68) 68 99962-7879 /
(68) 99931-2997, NA FORMA ABAIXO. Todas as despesas decorrentes dos objetos da
presente licitação serão comprometidas por meio dos seguintes recursos financeiros:
PROPOSTA Nº 032410/2021 e CONVÊNIO Nº 921473/2021. MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ,
PECUARIA E ABASTECIMENTO, (BARCOS E MOTORES). MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUARIA E ABASTECIMENTO, tendo valor global de R$ 189.000,00, (cento e oitenta e nove
mil), assinam VALDELIO JOSÉ DO NASCIMENTO FURTADO, Prefeito Municipal, portador da
cédula de identidade 384.961 SSP/AC e CPF 703.049.552-72, pela Prefeitura Municipal de
Marechal e ERIVALDO C. DOS SANTOS CNPJ: 15.311.993/0001-90, ENDEREÇO: Rua Goias,
Nº 651, Bairro: Cobal, Cruzeiro do Sul - Acre, E-MAIL: erivaldosantosczs@hotmail.com,
nw.gerencia@gmail.com, TELEFONE: (68) 68 99962-7879 / (68) 99931-2997. MA R EC H A L
THAUMATURGO - ACRE, 10 de janeiro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2023.
Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente Municipal de

Licitação, referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023, PREGÃO ELETRÔNICO nº
06/2023, a critério de menor preço por item, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº. PROPOSTA: 11428.461000/1210-01, e
verificando que os demais atos do presente PREGÃO encontram- se em conformidade com
a Lei nº 10.520/2002 e demais normas legais, resolve:

I - ADJUDICAR E HOMOLOGAR às empresas vencedoras, sendo:
*CLARA MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR CNPJ:13.719.523/0001-34,

IETM: 24 - R$ 4.600,00; 31 - R$2.400,00; 36- R$ 1.088,00; 42- R$ 7.800,00;
*ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA CNPJ: 15.062.186/0001-80, ITEM: 2-

R$1.690,00; 18- R$ 1690,00;
*A.A.Z SAUDE COMECIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALA LTDA CNPJ:

17.238.455/0001-42, ITEM: 7- R$ 57,00; 9- R$ 310; 15- R$ 315,00; 32- R$ 150,00; 35- R$
243; 39- R$1.600,00;

*K.C.R.S COMECIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 21.971.041/0001-03, ITEM:
41- R$1.190,00;

*OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA CNPJ:
22.228.679/0001-03, ITEM: 10- R$ 57,50; 11- R$ 57,50; 30- R$ 480,00; 40- R$ 1.885,00;

*EVORA COMECIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E
ONDONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 29.736.277/0001-69, ITEM: 28- R$ 6.980,00;

*LICITA RIO COMECIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ:
37.000.324/0001-30, ITEM: 20- R$ 21.700,00;

*ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALAR CNPJ: 40.014.621/0001-49, ITEM: 8- R$
69.870,00; 43- R$ 3.507,00;

*LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA CNPJ: 42.650.279/0001-07, ITEM 4- R$ 70,00; 5- R$ 90,00; 12- R$ 90,00;

*RUBENS DE PAULA MIRANDA CNPJ:50.369.014/0001-55, ITEM: 6- R$ 287,00;
15- R$777,00;

*RGLMED COMECIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA CNPJ:
50.867.070/0001-10, ITEM: 3- R$; 639,50; 23- R$ 185,00; 25- R$ 779,50; 27- R$ 394,50; 29-
R$ 1.099,50; 33- R$ 47,75; 34- R$ 1.119,50;

*J. RIBEIRO COMECIO ATACADISTA LTDA CNPJ: 84.972.926/0001-39, ITEM: 37-
R$ 1.530,38; 38- R$ 1.528,73.

Marechal Thaumaturgo-AC, 29 de julho de 2023.
VALDELIO JOSE DO NASCIMENTO FURTADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 133/2023 - CPL 03/PMRB

Para que se produzam os efeitos legais em sua plenitude com respaldo no art.
49, caput da Lei nº 8.666/93, REVOGO por interesse público o Processos Administrativo n°
124/2023 referente ao procedimento licitatório Pregão Eletrônico SRP nº 133/2013, cujo
objeto contratação de empresa especializada em fornecimento de material de consumo
(Materiais Gráficos Diversos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente- SEMEIA.

Rio Branco-AC, 5 de setembro de 2023.
CARLOS ALBERTO ALVES NASSERALA

Secretário Municipal de Meio Ambiente

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 165/2023 - CPL 02

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação 02, da Prefeitura Municipal
de Rio Branco - Acre, torna público a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
165/2023 - CPL02/PMRB, cujo o objeto é a Aquisição de veículos (caminhão equipado com
baú de alumínio, caminhão com carroceria rígida do tipo baú, isotérmico misto para
refrigeração e congelamento e veículo utilitário tipo caminhonete), Nº 1016681 no site
www.licitacoes-e.com.br, Processo CPL02/PMRB N° 192/2023, em virtude de
questionamentos de empresas interessadas.

Rio Branco-AC, 6 de setembro de 2023.
RICARDO LUCAS BEZERRA DE QUEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

Fica retificado a publicação no DOU nº 168 - Seção 03 - pg. 226 de 1º/09/2023.
Onde se lê: Extrato de Contrato nº 139/2023. Leia-se: Extrato de Contrato nº 79/2023.
Signatários: Maria Lucinéia Nery de Lima Menezes - Prefeita pela CONTRATANTE

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023 (UASG: 982705)

Objeto: Aquisição de prêmio, carro, que será destinado ao programa IPTU premiado, através
da lei n° 3.484 de 26 de outubro de 2021. Disponibilidade do Edital: a partir de 08/09/2023
no site www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega
das Propostas: a partir de 08/09/2023 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 21/09/2023, às 09:30h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 6 de setembro de 2023.
JOSÉ EUCLIDES DA SILVA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO MONTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 031/2023, firmado em 07/06/2023, com as
empresas: VICTOR FARIAS DOS SANTOS 15101884448, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
47.210.651/0001-70, Valor: R$ 25.500,00. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
(PNAE); Amparo: Pregão Eletrônico nº 12/2023-2ª Convocação; Processo: 12080002/2023;
20/04/2024; Signatários: pelo Contratante, Dalmo Augusto de Almeida Junior e, pelo
Registrado, Victor Farias dos Santos.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

OBJETO: Pavimentação e drenagem de Vias Públicas no Município de Belo Monte/AL.
DATA, HORA E LOCAL: 26 de setembro de 2023, às 09h30min. A Licitação ocorrerá na sala
da Comissão de Licitação, localizada na Rua do Comercio, s/n, Centro, Belo Monte/AL ,
onde poderá ser obtido o edital completo, no horário de 08h00min as 14h00min, ou
através do site www.belomonte. al.gov.br e e-mail: licitacaobelomonte10@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

Pregão Eletrônico nº 022/2023 - Tipo: Menor Preço por Item, Objeto: Aquisição de 01
(uma) Ambulância 0 km, data/horário: 21 de setembro de 2023, às 09:30hs (horário de
Brasília). O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://licitanet.org.br/, a partir das 09:00hrs, e através site: www.belomonte.al.gov.br.

Belo Monte-AL, 6 de setembro de 2023.
DALMO AUGUSTO DE ALMEIDA JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023FMS

O Município de Campestre, por intermédio da Secretaria de Saúde, torna
público o presente Edital de Aquisição de uma Ambulância simples remoção para suprir as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Campestre, conforme especificações
do Anexo I Termo de Referência., julgamento: menor preço, tudo de acordo e na
conformidade dos documentos constantes do Abertura das propostas no dia 22/09/2023,
às 10h30min, Início da sessão de disputa pública no dia 22 de setembro de 2023, às
11h00min horário de Brasília) Plataforma BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS
(www.bnc.org.br).Local: Prefeitura Municipal de Campestre /AL -

O edital encontra-se disponível pregoeira CPL. Maiores Informações
www.campestre.al.gov.br licitacaocampestreal@gmail.com, e será adquirido de segunda a sexta
no horário de 08:00 às 12:00 horas. Rua Edson da Gama Peixoto s/n- Centro - Campestre- AL

Campestre, 6 de setembro de 2023.
MARIA BETÂNIA LEITE VALENÇA

Presidente da CPL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2023PMC

O Município de Campestre, por intermédio da Secretaria de Administração,
torna público o presente Edital de contratação de empresa para eventual o fornecimento
de combustível parcelado, para atender as necessidades das secretárias do Município de
Campestre conforme termo de referência e neste Edital e seus Anexos I - Termo de
Referência., julgamento: menor preço, tudo de acordo e na conformidade dos documentos
constantes do Recebimento das Propostas a partir do dia 08 de setembro de 2023 às
10h00min até o dia 22 de setembro de 2023, às 08h30min, Início da sessão de disputa de
preços: 22 de setembro de 2023 às 09h00min (horário de Brasília) Plataforma BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br).Local: Prefeitura Municipal de Campestre /AL -

O edital encontra-se disponível pregoeira cpl. Maiores Informações
www.campestre.al.gov.br licitacaocampestreal@gmail.com, e será adquirido de segunda a sexta
no horário de 08:00 às 12:00 horas. Rua Edson da Gama Peixoto s/n- Centro - Campestre- AL

Campestre, 6 de setembro de 2023.
MARIA BETÂNIA LEITE VALENÇA

Presidente da CPL



Alagoas , 08 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2129 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2 
 

Arapiraca, além da entrega de outros documentos de cobrança 
administrativa para a Administração Tributária da Secretaria 
Municipal da Fazenda. A solicitação do formulário de cotação deverá 
ser realizada através do e-mail: comprasdearapiraca@gmail.com. O 
prazo para recebimento dos formulários com as cotações será até 13 
de setembro de 2023. 
  
Arapiraca, 06 de setembro de 2023. 
  
WEDJA NOGUEIRA DA SILVA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 
Coordenação Geral de Licitações - CGL 

Publicado por: 
Wedja Nogueira da Silva Santos 

Código Identificador:7A55CCAB 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 
 
Solicitamos cotação de preços para compor o Processo 20205/2023, 
que tem por objeto Aquisição de máquinas e implementos agrícolas 
para o município de Arapiraca – AL. A solicitação do formulário de 
cotação deverá ser realizada através do e-mail: 
comprasdearapiraca@gmail.com. O prazo para recebimento dos 
formulários com as cotações será até 13 de setembro de 2023. 
  
Arapiraca, 06 de setembro de 2023. 
  
WEDJA NOGUEIRA DA SILVA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 
Coordenação Geral de Licitações - CGL  

Publicado por: 
Wedja Nogueira da Silva Santos 

Código Identificador:AF248A67 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 
 
A Prefeitura municipal de Arapiraca, por meio de sua responsável 
pela pesquisa de preços da Comissão Permanente de Licitação 
(Portaria nº GP 441/2023) do município, solicita a cotação de preços 
que visa a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE 
SERVIÇOS PARA GERENCIAMENTO COMPARTILHADO, 
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E 
ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E 
INTEGRADO VIA WEB ON-LINE REAL TIME, PARA O 
FORNECIMENTO DE MANUTEÇÃO 
PREVENTIVA/CORRETIVA, INCLUINDO PEÇAS EM GERAL E 
PNEUS COM UTILIZAÇÃO DE DISPOSITIVOS DENOMINADOS 
TAG'S (ETIQUETA) COM TECNOLOGIA RFID OU NFC EM 
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS NO ESTADO DE 
ALAGOAS, ATRAVÉS DE EQUIPE ESPECIALIZADA, 
OBJETIVANDO SUBSIDIAR O USO DO SISTEMA DE GESTÃO 
E ACOMPANHAR O DESEMPENHO DAS SECRETARIA 
QUANTO AOS INDICADORES DE GESTÃO DA FROTA DOS 
VEÍCULOS, PARA ATENDIMENTO DA FROTA DO MUNICÍPIO 
DE ARAPIRACA-AL. Os interessados em participar desta cotação 
devem solicitar o Termo de Referência/Formulário de Cotação e 
enviar suas propostas de preços até o dia 13 de setembro de 2023, para 
o endereço de e-mail copel.arapiraca@gmail.com. As propostas 
devem incluir o valor unitário do item/serviço, bem como quaisquer 
informações adicionais relevantes. Agradecemos antecipadamente 
pela atenção e colaboração de todos os interessados. 
  
Arapiraca-AL, 06 de setembro de 2023. 
  
LOUISE EMMANUELLE SILVA PAIXÃO 
Matrícula: 581 

Publicado por: 
Louise Emmanuelle Silva Paixo 

Código Identificador:42518BC4 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO - REABERTURA DE 

PRAZO 
 
Solicitamos cotação de preços para a composição do processo 
19165/2023 que visa A AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE 
EXTINTORES DO CENTRO ADMINISTRATIVO. A solicitação do 
formulário de cotação deverá ser realizada através do e-mail: 
comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo para recebimento dos 
formulários com as cotações será até o dia 14 de Setembro de 2023. 
  
Arapiraca, 06 de Setembro de 2023 
  
ANGÉLICA RITA PETUBA DE SOUSA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 
Coordenação Geral de Licitações - CGL 

Publicado por: 
Angelica Rita Petuba de Souza 

Código Identificador:D956C654 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

REAVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 
 
Solicitamos cotação de preços para compor o processo 17282/2023, 
que tem por objeto Aquisição de Lâmpadas SIM 2 35w original com 
case para o Planetário e Casa da Ciência. A solicitação do formulário 
de cotação deverá ser realizada através do e-mail: 
comprasdearapiraca@gmail.com. O prazo para recebimento dos 
formulários com as cotações será até 13 de setembro de 2023. 
  
Arapiraca, 06 de setembro de 2023. 
  
WEDJA NOGUEIRA DA SILVA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 
Coordenação Geral de Licitações - CGL 

Publicado por: 
Wedja Nogueira da Silva Santos 

Código Identificador:14857A0E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO - REABERTURA DE 
PRAZO 

 
Solicitamos cotação de preços para a composição do processo 
20383/2023 que visa O Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
gerenciamento de abastecimento da frota de veículos oficiais e 
locados do Município de Arapiraca - AL, por meio de sistema 
eletrônico, com a utilização de microprocessador (chip) e 
eventualmente, poderá solicitar também cartões magnéticos a critério 
do Município, de aceitação para aquisição de combustíveis (gasolina, 
diesel comum e diesel S10), em postos credenciados, com a utilização 
de sistema integrado via internet para monitoramento de 
abastecimentos, conforme quantitativos e condições estabelecidas. A 
solicitação do formulário de cotação deverá ser realizada através do e-
mail: comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo para recebimento dos 
formulários com as cotações será até o dia 14 de Setembro de 2023. 
  
Arapiraca, 06 de Setembro de 2023 
  
ANGÉLICA RITA PETUBA DE SOUSA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 
Coordenação Geral de Licitações - CGL 
  

Publicado por: 
Angelica Rita Petuba de Souza 

Código Identificador:1A3E42F2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023 
(UASG: 982705) 

 
Aquisição de prêmio, carro, que será destinado ao programa IPTU 
premiado, através da lei n° 3.484 de 26 de outubro de 2021. 



Alagoas , 08 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2129 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                3 
 

Disponibilidade do Edital: a partir de 08/09/2023 no site 
www.gov.br/compras ou 
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das 
Propostas: a partir de 08/09/2023 às 08h no site www.gov.br/compras. 
Abertura das Propostas: dia 21/09/2023, às 09:30h (horário de 
Brasília), no site www.gov.br/compras. 
  
Arapiraca – AL, 06 de setembro de 2023. 
  
JOSÉ EUCLIDES DA SILVA JÚNIOR 
Pregoeiro – Portaria nº 918/2023  

Publicado por: 
José Euclides da Silva Júnior 

Código Identificador:92B1AFA6 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ATALAIA/AL, no uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento ao artigo 43, inciso VI da Lei 
Federal Nº 8.666/93, resolve, com base no parecer emitido pela 
Procuradoria Geral deste Município na sua fase interna, considerando 
sua plena regularidade, HOMOLOGAR o certame licitatório, pregão 
eletrônico nº 21/2023, processo administrativo nº 01130012/2023, 
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais de limpeza, visando atender as necessidades das Secretarias 
do Município de Atalaia/AL, em favor da empresa: MRB 
DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI 
EPP, inscrita no CNPJ de nº 12.183.082/0001-36, vencedora do Lote: 
01, valor total do lote: R$ 485.550,00, vencedora do Lote: 02 (cota 
reservada) R$ 53.950,00, vencedora do Lote: 03, valor total do lote: 
R$ 399.898,90, vencedora do Lote: 04 (cota reservada) R$ 15.971,70, 
vencedora do Lote: 05, valor total do lote: R$ 347.499,45, vencedora 
do Lote: 06 (cota reservada) R$ 38.611,05, vencedora do Lote: 07, 
valor total do lote: R$ 5.758.962,00, vencedora do Lote: 08 (cota 
reservada) R$ 67.938,00. Evoluam os autos a Comissão de Licitação, 
para adoção das formalidades cabíveis. 
  
Atalaia/AL, 06 de setembro de 2023. 
  
CECILIA LIMA HERRMANN 
Prefeita do Município de Atalaia/AL  

Publicado por: 
Melry Dayane Cavalcante 

Código Identificador:316C24D0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO 
 
DECRETO Nº 12, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023. 
  

DECRETA PONTO FACULTIVO NAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNÍCIPIO, NA 
DATA DE 08 DE SETEMBRO DE 2023. 

  
A PREFEITA DE ATALAIA, Estado de Alagoas, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas a seu cargo pela Lei Orgânica do 
Município e em cumprimento às normas constitucionais vigentes, 
CONSIDERANDO o feriado Nacional do Dia da Independência, 
comemorado em 07 de setembro de 2023. 
DECRETA: 
Art. 1º Ponto facultativo nas repartições públicas do Município, na 
data de 08 de setembro de 2023. 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Gabinete da Prefeita do Município de Atalaia, 06 de setembro de 
2023. 
  
CECÍLIA LIMA HERRMANN 
Prefeita  

Publicado por: 
Melry Dayane Cavalcante 

Código Identificador:9CE047EB 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN., FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO 
PORTARIA DE EXONERAÇÃO 

 
PORTARIA nº 0116, de 31 de agosto de 2023. 
  

Exonera Assessor Técnico Nível II CC04 junto a 

Secretaria Municipal de Administração, finanças e 

Planejamento do Município de Barra de São Miguel 

e dá outras providências.  
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO MIGUEL, 
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento a Lei Orgânica Municipal; 
  
RESOLVE 
  
Art. 1º Exonerar a Senhora PAMELA CORREIA MOURA, 
brasileira, inscrita sob o CPF de Nº 052.575.484-96, do cargo de 
Assessor Técnico Nível II CC04 na Secretaria Municipal 
Administração, finanças e Planejamento da Barra de São Miguel, 
Estado de Alagoas. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 
Art.3º - Encaminhe-se ao Departamento de Recursos Humanos para 
cadastramento e demais providências. 
  
Dê-se ciência. Registre-se e cumpra-se. 
  
BENEDITO DE LIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Ana Kelly Dos Santos Albuquerque 

Código Identificador:04AF32D8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN., FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO 

 
PORTARIA nº 0118, de 01 de setembro de 2023. 
  

Nomeia Chefe de Gabinete CC04 junto a Secretaria 

Municipal de Administração, finanças e 

Planejamento do Município de Barra de São Miguel 

e dá outras providências.  
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO MIGUEL, 
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento a Lei Orgânica Municipal; 
  
RESOLVE 
  
Art. 1º Nomear o Senhor RAPHAEL DE SOUZA SILVA, brasileiro, 
inscrito sob o CPF de Nº 097.385.954-79, do cargo de Chefe de 
Gabinete CC04 na Secretaria Municipal Administração, finanças e 
Planejamento da Barra de São Miguel, Estado de Alagoas. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 
Art.3º - Encaminhe-se ao Departamento de Recursos Humanos para 
cadastramento e demais providências. 
  
Dê-se ciência. Registre-se e cumpra-se. 
  
BENEDITO DE LIRA 
Prefeito Municipal 



Código da UASG: 982705

Pregão Eletrônico Nº 40/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de prêmios, carro, que será destinado ao programa IPTU premiado, através da
Lei n¨ 3.484 de 26 de outubro de 2021
Edital a partir de: 08/09/2023 das 08:00 às 14:00 Hs
Endereço: Rua Samaritana, N¨ 1185 - Santa Edwiges - Arapiraca (AL)
Telefone: 
Fax: 
Entrega da Proposta: 08/09/2023 às 08:00Hs

Itens de Material

 1 - VEÍCULO UTILITÁRIO
VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO MOTOR GASOLINA, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA, CAPACIDADE PASSAGEIRO MÍNIMO DE 2,
TIPO REFRIGERAÇÃO AR CONDICIONADO, QUANTIDADE PORTAS 2LATERAIS E 2 TRASEIRAS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS TIPO FURGÃO, VIDROS ELÉTRICOS, ALARME, TAPETES D E, MODELO NOVO, COR BRANCA, TRANSMISSÃO
MANUAL DECINCO VELOCIDADES A FRENTE E UMA À RÉ, FABRICAÇÃO NACIONAL, POTÊNCIA MÍNIMA MOTOR 65 CV,
CARGA ÚTIL MÍNIMA 600 KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: Unidade

Informações Adicionais do Download
O conteúdo deste edital é de inteira responsabilidade do órgão licitante, e eventuais problemas devem ser
tratados com o mesmo.

 Voltar   Download


